
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

2
:2

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristina Michnová 

Číslo studenta:  E20479 

Název bakalářské práce:  Vznik pracovního poměru a jeho ekonomické souvislosti v rámci podniku 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat vznik pracovního poměru a související procesy u 

vybraného podniku, a to z právního i ekonomického hlediska. Práce bude obsahovat 

deskripci právní úpravy pracovního poměru dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů. Na základě syntézy zjištěných poznatků budou 

podány návrhy a doporučení pro zlepšení praxe ve vybraném podniku. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla problematika vzniku pracovního poměru a s tím souvisejících postupů zaměstnavatele 

(podniku), které autorka analyzovala po právní i ekonomické stránce. 

Práce je členěna do čtyř kapitol. První tři kapitoly představují teoretickou část, v které se autorka věnuje nejprve 

pracovnímu právu obecně, poté personalistice a dále samotnému vzniku pracovního poměru, krátce také jeho 

změnám a zániku. Praktickou část představuje čtvrtá kapitola, v které autorka analyzuje vznik pracovního 

poměru a s ním spojené postupy ve společnosti Innogy. 

Za hlavní přínos považuji zpracování praktické části, v které se autorka zhodnotila postupy společnosti po právní 

stránce a vyčíslila některé náklady spojené s přijímáním zaměstnanců. Práce má odpovídající rozsah i jazykovou 

kvalitu, celkový dojem kazí některé formální chyby (např. kapitoly prvního řádu nejsou odsazeny na novou 

stránku). 

Celkově lze ale konstatovat, že autorka splnila stanovený cíl a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 13 %, veškeré shody jsou buď doslovné (či téměř 

doslovné) citace právních předpisů, nebo citace jiných zdrojů, které jsou řádně citovány. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) Má vypracování Vaší bakalářské práce nějaký konkrétní hmatatelný přínos pro podnik, jehož postupy při 

přijímání zaměstnanců jste zkoumala? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


